
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANDREA PALLADIO” 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

Protocollo n. (vedasi segnatura)  Caorle, (vedasi segnatura) 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB dell’Istituto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19  e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione) – LOTTO 2 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON–VE–2021–184 
CUP: F69J21011140006 
CIG: Z55353DD33 

Determina aggiudicazione definitiva RDO 2975987 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO L’articolo 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO Il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale il MI autorizza il Progetto PON “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19  e delle 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Codice Identificativo 
Progetto: 13.1.2A-FESRPON–VE–2021–184; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1596 del 16 febbraio 2022 con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, una procedura negoziata previa 
consultazione di n. 3 (tre) operatori economici per l’affidamento della fornitura; 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi è quello del minor prezzo, ai 
sensi dell’articolo 36, comma 9 bis e dell’articolo 95, comma 4, lett. b), del Decreto Legislativo 50/2016; 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

85
 -

 0
4/

04
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANDREA PALLADIO” 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 1598 del 16/02/2022, per la manifestazione di interesse da parte degli 
operatori economici interessati alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l’acquisto di beni 
nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON–VE–2021–184 – Lotto 2; 

CONSIDERATO che, ai fini del rispetto del principio di rotazione, dei tre operatori economici che hanno presentato la 
propria manifestazione di interesse solo due possono essere invitati alla successiva RDO MEPA per la 
realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON–VE–2021–184 – Lotto 2 e che, quindi, il terzo operatore 
economico è stato individuato a seguito di un’indagine di mercato; 

PRESO ATTO che in data 11 marzo 2022 è stata pubblicata sul MEPA la RDO 2975987 invitando le tre ditte individuate; 
CONSIDERATO che solo un operatore economico ha presentato la propria offerta entro il termine fissato e che la stessa 

è risultata valida; 
VISTO il verbale n. 1 prot. n. 2907 del 25/03/2022 relativo alla verifica della documentazione amministrativa e 

all’apertura della busta tecnica; 
VISTO il verbale n. 2 prot. n. 2943 del 28/03/2022 relativo all’esame della documentazione tecnica ed 

economica e relativa aggiudicazione provvisoria; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DETERMINA 

L’aggiudicazione definitiva inerente il progetto 13.1.2A-FESRPON–VE–2021–184 – Lotto 2. La gara, di cui alla RDO n. 2975987 
del 11/03/2022, è aggiudicata definitivamente alla seguente ditta:  

SOGEVE SRL 
Via F. Crispi, 31 – 80121 Napoli (NA) – Partita IVA 09721921212 

unica ditta offerente, con un valore complessivo dell’offerta di € 1.910,00 IVA esclusa. 

La stipula del contratto avverrà secondo le regole del Sistema E-procurement per le Amministrazioni  - MEPA. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1190, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Benedetta Moreschini. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Cad e normativa connessa 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

85
 -

 0
4/

04
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI


		2022-04-26T09:05:45+0200
	MORESCHINI BENEDETTA




